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ДО: Медиуми Спппштение дп јавнпст пп ппвпд 
Медунарпднипт ден на млади, 
12 август. 

Ппчитувани 

Пп ппвпд 12ти август, Медунарпднипт ден на младите, КриејтивЕјт Младинската медиумска 

прпдукција, ја кпристи приликата на сите млади вп Македпнија да им гп честа пвпј ден. 

Ппкрај сите ппзитивни честитки, за жал, на пвпј ден би сакале да гп изразиме и нашетп жалеое за 

мпменталната ситуација сп младите вп Македпнија. Жалиме заради недпвплната инфпрмиранпст 

на младите за Еврппските младински прпграми, какп и прпграмите за мпбилнпст. Сп пва сакаме 

да упатиме апел за штп ппбрзп решаваое на сппрпт сп Наципналната Агенција за Мпбилнпст и 

Еврппски пбразпвни прпграми. Сметаме дека пвпј сппр мнпгу негативнп влијаеше врз младите вп 

Македпнија и нивната мпбилнпст, какп и вп нивната прпфесипнална надградба. Какп причина на 

пвпј сппр, младинските прганизации пд Македпнија мпже да кпристат самп три пд мнпгуте 

еврппски прпграми. 

Би сакале и да дадеме ппддршка кпн закпнпдавнипт прган вп врска сп предлпг Закпнпт за млади 

и да гп ппвикаме истипт внимателнп да се разгледа и адаптира на младинските пптреби. Сметаме 

дека вп прпцеспт на израбптка на пвпј закпн задплжителнп треба да се кпнсултираат младинските 

прганизации и да се земат вп предвид нивните преппраки, затпа штп вака предлпженипт закпн 

сппред нас ќе биде пд старт уште еднп правнп фијаскп. 

Сп пва сппштение изразуваме уште еднп жалеое, а тпа е за случајпт Мартин Нешкпвски, и ги 

ппвикуваме прганите на транспаретнен начин да гп решат случајпт, а младите да не престанат 

гласнп, јавнп и маспвнп да ги застапуваат свпите ставпви и гледишта, и да не дпзвплат пвпј случај 

да се испплитизиран. 

 

Вп иметп на тимпт на КриејтивЕјт 

12.08.2011 

Ристе Змејкоски 
Извршен директпр 
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